& eam reddidimus Rodgerio -Bernardi patri veftro Tolofano ſupradi&to , præfentis pagine teftimonio

quondam comiti Fuxi , ficut in inſtrumento , vel concedimus', nos reddituros vobis in pace e fine

inſtrumentis inde factis plenius continetur , vos moleſtatione aliqua , 88 fine omni fubterfugio , ad

feciſtis nobis homagium , & juraſtis fidelitatem veftram omnimodam voluntatem , quandocumque,

nobis & noſtris , ſicut pater veſter jam dictus , & fuper iis,per vos velveſtrum certum nuntium fueri

antecellores veſtri ,nobis & noſtrisprædecefforibus musrequiſiti ; 88 qaod ita attendamus e complea

fecerunt temporibus retroactis. Ideoquenos, permus omnia fupradičia , tactis corporaliter facrofan

noſtros omnes ſucceſſores , & nos, concedimus, Etis evangeliis , gratis & bona fide juramus. Etad

damus, & approbainus & confirmamus vobis, & majorem horum omnium firmitatem , & in teftimo

veſtris ſucceſſoribus , totam prædictam terram , & nium prædi&torum , preſentem paginam fecimus la

ſpecialiter & nominatim caſtrum Savarduni, cum gilli noſtri munimine roborari. Datum apud Lu

omnibus fortiis ,munitionibus , dominationibus, nellum , anno Domini MCCXLI. I V. kal. Julii.

poffeflionibus, baronibus , militibus , & aliis ho

minibus, juribus & pertinentiis ſuis, ac rebus aliis

omnibusad dictum caſtrum ſpectantibus , & totam
CCXXXIX.

aliam terram veſtram quam habetis & tenetis in

dicto epiſcopatu uſque ad Barram , prout mclius
habetis, & tenetis , & poffidetis , & habere ,tenere Hommage de ferment de fidelité prétés

& pollidere debetis, & veſtri tenuerunt , & poſle par Roger IV . comte de Foix , au roi

derunt pro nobis & anteceſſoribusnoftris , line in S . Louis.

quiſitione noſtra & noſtrorum ; & promittimus

vobis & veſtris, per nos & noſtrosomnes luccello - C Go Rogerius comes Fuxenſis,notum volo fieri An.1241.

res, quod omnia prædicta & ſingula ,yobis & veſtris L tam præſentibus quam futuris, quod ego ca

faciemus bene habere & tenere in pace, ab omni riſlimo domino meo Ludovico regi Franciæ illu- & Commin

perſonna ; & erimus inde vobis & veſtris boni & ftri homagium feci ligium , ficut pater meus fuit &e,nos

legales guirentes de omnibusamparatoribus, & per- homo ſuus ligius; & promiſi ei , tamquam domino

ſonis publicis & privatis. Actum eſt hoc v. kalen - meo ligio , & ſuper ſacroſancta juravi, quod ei ,

das Julii ,anno I. D .MCCXL1. In cujus rei teſti- & hæredibus ejus ſemper fidelis ero , & fideliter

monium , præſentem cartam noſtri ſigilli munimi- ſerviain tamquam domino ligio , & quod con

ne fecimus præmuniri. ventiones quibus ei tenebatur pater meus, prout

MIT. Colbert, Noverint univerſi , & c. quod ego Rogerius co - in ipſius litteris continetur, tenebo firmiter , &

2 . 1067. mes Fuxi , pro his quæ teneo in feudum à vobis fervabo ; in terra ſiquidem quam ego comes teneo,

D . R . Dei gratia comiti Toloſano in epiſcopatu vel in illa quam dicto patrimeo dedit dictus D .

Tolofano , licut melius continetur in inſtrumentis rex non potero facere de cætero novam fortalitiam ,

inter vos ex una parte , & D . Rogeriuin Bernardi nec veteres fortalitias , ſine mandato ejuſdem D .

comitem Fuxi quondam patrem meum , ex altera, regis inforciare,nec in eis terris receprare ſcienter

factis , vobis homagium facio ,manibusmeis poſitis inimicos eccleſiæ , live D . regis : & fi forte , me

inter veſtras , & dato vobis oſculo fidei & recepto ; ignorante , aliquide talibus ibireceptarentur , ad

& fidelitatem , & omnia quæ in forma fidelitatis monitus per D . regem , vel per nuntium ejus, vel

continentur , juro , ſuper ſanctis Deievangeliis cor - ballivum ſuum , aut nuntium ejus; eos expellere

poraliter præſtito juramento ; promitto vobis ſub tenerer , & ex tunc capere , tamquam meos inimi

virtute præſtiti juramenti , quod fimile homagium cos proprios , & hæredes mei ad eadem omnia

& juramentum faciam vobis D . comiti ſupradicto tenebuntur. In cujus rei memoriam , præſentes

ad commonitionem & requiſitionem veſtram ,cum litteras eidem domino regi tradidi ſigillimei mu

fuero in partibus Toloſanis. Acta ſunt hæc apud nimine roboratas. Actum Aurelianis , anno Do

Lunellum , anno D .MCCXLI. Iv.kal. Julii. Teſtes miniMCCXL I.menſe Julü .

interfuerunt D . Durantus epiſcopus Albienſis ,

Raymundus Gaucelini dominus Lunelli , Galhar

dus præpoligus ſancti Salvii Albienſis , Bertrandus

Tréſ, des ch .

du Roi , Foix
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archevêque.

liis juro corporaliter , præſtito juramento , & inde

ligium homagium vobis facio ,manibus meis po

CCXL. ſitis inter veſtras , & dato vobis oſculo fidei & re

cepto . Acta ſunt hæc anno Domini MCCXLI. II.
Acte de Trencavel vicomte de Beziers ; non. Decembris. Teſtesinterfuerunt dominusepif.

qui fe foumet à l'arbitrage du roi d 'An copus Convenarum , R . præpolitus Toloſanus ,

du comte de 1 Rogerius comes Fuxenlis , Jordanus de Inſula , Si-.

cardus & Gilabertus de Monte-alco fratres , Ber

An.1241.
IN C . N . Sit oinnibus manifeſtum , quod nos pardus Jordani de Inſula,Sicardus de Mira-monte ,

Tréſ, des ch , Trencavellus gratia Dei vicecomes de Beſers , Jordanus de Lancari , W . Arnaldi de Tantalone ,

du Roy , Tou- per nos & noftros , non dolo non vi, & c. immo Bonifacius de Felgari , Sicardus Alamanni, Bregent

· ſcienter & conſulte , & ex cerca ſcientia, atque ſponte Centulli canonicus Ruthenenſis , Poncius Gri

& noftra liberalitate , mittimus nos cuin tota terra moardi, Petrus de Tolofa vicarius Tolofæ , Ber

noftra , & homines noftros , ad cognitionem & trandus de Veſceriis , Rayinundus Arveni ,Galhar

voluntatem veſtri Jacobi Dei gratia regis Arago - dusde Opiano , A . W .de Simora , W .de Bouvilla ,

num , Majoricarum & Valenciæ , comitis Barchi- PetrusDeſpac, Bertrandus del Pharo , R . Bernardus

nonenſis & Urgelli , dominiMontiſpeſſulani, & R . Froncerii ,Rogerius de Monte-alto , Galhardus de

eadem gratia comitis Toloſani ; in hunc modum , Bouvilla , A . W . de Barta , Lupus de Fuxo , & alii

quod nos mictimus per nos P . de Villanova , G . quam plures , & ego JohannesAurioli notarius D .

Fortem , & R . A . de Podio ; ita quod faciamus ad comitis , quimandaro D . comitis & comitis Con

cognitionem veſtram , & ipforum , & quicquid venarum ſupradicti , hanc cartam fcripſi.

procedere velitis , vos omnes ſupradicti , in toto

facto noſtro , & terræ & hominibusnoſtris , ratum

habebimus atque firmum , & inviolabiliter obſer
CCXLII.

vabimus, abfque omni contradictu noſtri & no

ſtrorum . Er inſuper ad majorem cautelam , ut fir- Monition du chapitre de Narbonne à ſon

mius habcatúr, juramus per Deum & ſacroſancta

quatuor evangelia manibus noſtris corporaliter

tacta , quod ifta obſervabimusbona fide ,utinelius n Um puritas conſcientië , quamediante fidelis
AN . 1241.

dicipoteft & intelligi, & in aliquo non convenie L ' anima luo jungitur creatori, fit ab omnibus Bibl. du Roi,

mus , nec convenire aliquem faciemus; & infuper amplectenda, claret liquidô quod in agendis & portefeuille

faciemus vobis D . regi prænotato homagium ma- proponendis veritas ſequenda eft , & ſcandalum
& Sandals de Baluze .

nuale , ad forum Aragoniæ . Actum eſt hoc in præ - poſtponendum ; præcipuè ubi ſtatus juſtitiæ hoc

ſentia ſubſcriptorum ,xvi.kal.Novembris, ſcilicet requirit. Verum licet inter prælatum & eccleſiam

in Barchinona , anno Domini MCCXLI. Signuin ſpecialematrimonium ſit contractum , propter quod

Trencavelli vicecomitis prædicti , quod per nos ad invicem ſunt aſtricti , ut fit quædain ſervitutis

& noſtros prædicta laudamus, concediinus, & fir- mutuæ caritas inter eos, nihilominustainen ,juxta